
ــه« را در حالی تقدیم  ــمارۀ فصل نامة »جوان ــل و چهارمین ش چه
ــدری از تجربیات و  ــای گران ق ــه اندوخته ه ــان می کنیم ک حضورت
ــتاوردهای گذشته و آرزوها و اهداف بلند آینده را پیش رو داریم.  دس
ــال های گذشته با باور به بیان راهبردی بزرگ معمار انقلاب  ما در س
ــال های اولیة  ــگ مرهون تربیت و آموزش در س ــه »اصلاح فرهن ک
کودکی است«،  برای ایجاد نظام یکپارچة تربیتی شامل خانه، مدرسه 
ــردن آموزش وپرورش  ــیدیم. همراه ک ــیار کوش و محیط پیرامون بس
ــران، مؤلفان و تعلیم وتربیت غیررسمی را هدف والای  رسمی با ناش
ــوار و  ــیار دش ــیری را که در آغاز بس ــود قرار دادیم و عبور از مس خ
ــتی  ــا توکل به خداوند، ایمان به درس ــود، آغاز کردیم. ب ــد می نم بعی
ــیاری را از مقابل  ــران، موانع بس ــد و اعتماد به همراهان و ناش مقص
ــتیم و با پایمردی گردنه های پرپیچ وخم و صعب العبور بسیاری  برداش
ــیار داریم.  را پیمودیم. بنابراین، امروز از نقطة آغازین خود فاصلة بس
نتایج ارزشمندی به دست آورده ایم، چشم اندازهای زیبایی را به نظاره 
نشسته ایم و اهداف و قله های رفیع تری را برای خود ترسیم کرده ایم.

در سند چشم انداز ایران 1404، نقشة جامع علمی کشور، سند ملی 
تحول بنیادین آموزش وپرورش و برنامة درسی ملی از جمله اسنادی 
هستند که با بهره گیری از آموزه های دینی، و فرهنگ و تجارب غنی 
ملي تنظیم شده اند. با استفاده از این اسناد،  می توان با اتکا به آموزه ها 
ــی وحیانی و با تدبیر و امید، نظام فرهنگی نوین و کارامدی را  و مبان
مستقر ساخت که منافع فرد و جمع را در برداشته باشد و زندگی امروز 
ــعادت فردای انسان ها را تضمین کند. ما در پی اثبات این گزاره  و س
ــتیم که با همکاری می توان از امکانات و فرصت های ذی قیمت  هس
ــتفاده کرد و کارهای بزرگی را به سامان رساند؛ به طوری که  بهتر اس
ــور و اوقات فرزندان و دانش آموزان ما سرشار از  فضای فرهنگی کش

آموزه های هدفمند و ثمربخش باشد.
بی شک کم هزینه ترین و سریع ترین مسیر تحقق اهداف این اسناد 
ــلامی از مسیر همکاری، توسعه و تعمیق  و اهداف متعالی انقلاب اس
ــئولیت آفرین همة  تحقیق و مطالعه می گذرد. همراهی آگاهانه و مس
ــدان به فرهنگ و  ــرای تربیت، نیازمند هم نوایی علاقه من مؤلفه ها ب
ــالت ما را برای سامان دهی و هماهنگی  ــت. این مهم رس پرورش اس

تولیدات فرهنگی و هم سوسازی، مضاعف و سنگین تر می کند.
ــران و بخش غیردولتی را برای  ــت ناش امروز همراهی و درخواس
ــتة آموزشی، فرصتی بی بدیل تلقی می کنیم و در پی آنیم  تکمیل بس

ــران و مؤلفان، شعار یادگیری  ــارکت فرهنگ دوستان و ناش که با مش
ــیم. ما به دنبال  ــر زندگی را تحقق بخش ــتمر در سراس و تربیت مس
ــایر بخش ها و  ــتر آموزش وپرورش با س ــکاری بیش ــی و هم همراه
ــتفاده  ــتعدادهای فطری دانش آموزان با اس تربیت هماهنگ همة اس
ــر معظم انقلاب:  ــتیم،  به طوری که به قول رهب ــر کتاب هس از عنص
ــک فریضه و یک واجب تلقی و مانند  ــی برای ایرانیان ی »کتاب خوان
کارهای روزانه در زندگی مردم وارد شود.« اذعان می داریم، هیچ چیز 
ــتردۀ  ــوی جهان گس جای کتاب را پر نمی کند. کتاب دروازه ای به س
ــت. ترویج مطالعه، راهنمایی فرد و ایجاد فرهنگ  دانش و معرفت اس
ــدن کتاب خوب،  ــادت به انتخاب و خوان ــت. تربیت و ع عمومی اس
ــت. برگ های  هنر آموزش وپرورش و تکمیل کنندۀ برنامه های آن اس
ــتند که روح ما را به عالم نور و روشنایی  کتاب به منزلة بال هایی هس
ــرواز می دهند. اگر امروز به هر دلیل، از جمله ناهماهنگی یا گرانی،  پ
ــیار  ــان را از کتاب محروم کنیم، فردا جبران آن برای ما بس فرزندانم

گران تر تمام خواهد شد.
ــه هم گام و  ــتیم ک ــی و مروج کتابی هس ــاس، ما حام ــن اس برای
ــلام و انقلاب، و هماهنگ با برنامه های  ــتا با ارزش های اس هم راس
ــی که از اصول  ــد؛ کتاب ــور ما باش ــناد تحول فرهنگی کش ملی و اس
ــی، در  ــای ملی ما پیروی کند، مطابق برنامة درس ــی و هنجار ه علم
ظاهر و محتوا به تربیت دانش آموز و تنظیم موقعیت او در برابر خود، 
ــدف آن ارتقای  ــایر هم نوعان کمک کند و ه ــد، طبیعت و س خداون
ــرای مواجهه با چالش ها و نیازهای  ــتگی و توانایی مخاطبان ب شایس
ــد. از این منظر، اقدامات و همکاری  امروز و فردای فرد و جامعه باش
ــانی را که اندیشه و سرمایة  ــران، فرهنگ دوستان و کس مؤلفان، ناش
خود را برای ترغیب و علاقه مند کردن کودکان و نوجوانان به کتاب 
و کتاب خوانی،  کمک به نظام آموزش رسمی، و ارتقای سطح آموزش 
ــت  و فرهنگ معیار جامعه صرف می کنند، ارج می نهیم. خاضعانه دس
ــتر به سویشان دراز می کنیم و نیازمند ارائة  همراهی و همکاری بیش

نظرات، انتقادات و پیشنهادهای آنان هستیم.
ــار، گفت وگوها و  ــالات، اخب ــی از مق ــن مجموعه، حاوی بخش ای
دیدگاه های مطرح در این زمینه است تا به تقریب دانش ها، نگرش ها 
و مهارت های کسانی که در این مسیر گام گذاشته یا خواهند گذاشت، 

کمک کند. به امید آن روز.
فریبا کیا
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